
 

 

 

 

 De provincie Noord-Brabant is verkozen tot best bestuurde decentrale overheid 2017. 

 Meer informatie op: www.brabant.nl/bestbestuurd 

 

  

 

 

 

 

Statenfractie CDA 

De heer M.N.R.C. Deryckere 

Mevrouw A.J.M. de Hoon 

Postbus 90151 

5200 MC  ‘s-HERTOGENBOSCH 

Onderwerp 
Onveilige verkeerssituaties op de provinciale weg N260 rondom Tilburg-Reeshof 

 

 

 

Geachte heer Deryckere, mevrouw De Hoon, 

 

Brabantlaan 1 

Postbus 90151 

5200 MC ’s-Hertogenbosch 

Telefoon (073) 681 28 12 

Fax (073) 614 11 15 

www.brabant.nl 

IBAN NL86INGB0674560043 

 

 

Bereikbaarheid 

openbaar vervoer en fiets: 

www.brabant.nl/route 

Datum 

13 november 2018 

Ons kenmerk 

C2234380/4429872  

Uw kenmerk 

- 

Contactpersoon 
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Bijlage(n) 

- 

Bij brief van 23 oktober 2018, ingekomen op 24 oktober 2018, heeft u namens 

de CDA fractie schriftelijke vragen gesteld. 

 

Wij beantwoorden deze vragen als volgt. 

 

1. Onderschrijft u de zorgen van de Wijkraad Reeshof t.a.v. onveilige 
verkeerssituaties op de provinciale weg N260? 
Antwoord: We beschikken niet over de gegevens om de zorgen van de 

Wijkraad Reeshof te kunnen onderschrijven, omdat het weggedeelte waarop de 

Wijkraad doelt in eigendom en beheer is van de gemeente Tilburg.  

 

2. Bent u bereid om maatregelen te nemen om de verkeersveiligheid op 
bovengenoemde plaatsen te verbeteren? Indien ja, welke maatregelen zouden 
kunnen worden genomen? Indien niet, waarom niet? 
Antwoord: Nee, omdat de N260 tussen de rijksweg A58 en Tilburg een 

gemeentelijke weg is. De gemeente Tilburg is verantwoordelijk wegbeheerder en 

kan vanuit die rol maatregelen nemen voor deze weg. Desgevraagd denken wij 

vanuit onze regievoerdersrol graag met de gemeente Tilburg en de Wijkraad 

Reeshof mee over het verbeteren van de verkeersveiligheid op het betreffende 

weggedeelte. 

 

3. Is de door de Wijkraad Reeshof aangedragen suggestie van het (ver)plaatsen 
van flitspalen op de kruispunten in kwestie een reële mogelijkheid? 
Antwoord: Daarover kunnen wij geen uitspraak doen. Het is een taak en 

bevoegdheid van de politie en het Openbaar Ministerie om maximumsnelheden 

op wegen te controleren en te handhaven. Het OM bepaalt in overleg met de 

verantwoordelijk wegbeheerder of en waar zij flitspalen plaatst. 
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4. Bent u bereid om in samenspraak met het Openbaar Ministerie te kijken of er 
flitspalen kunnen worden ge-/verplaatst? Indien ja, op welke termijn? Indien niet, 
waarom niet? 
Antwoord: Nee, zie onze antwoorden op de vorige vragen. 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de secretaris, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. M.J.A. van Bijnen MBA 
 

 


